[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 788/2020 - 07/02/2020 16:25

REQUERIMENTO Nº 52/2020
Requer Informações referentes à solicitação de revitalização da sinalização de trânsito na extensão da Estrada Saulo Fornazin, conforme solicitado na Indicação 3579/18.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                        CONSIDERANDO que, em junho de 2018 protocolamos a propositura acima solicitando o referido serviço,
                        CONSIDERANDO que, como até o momento nada foi feito, e devido ao perigo que representa para o trânsito, voltamos a ser duramente cobrados pelos solicitantes,
                      CONSIDERANDO que, a referida Estrada dá acesso a bairros importantes e ao Santo Antônio do Sapezeiro que é tradicional por sua gastronomia, sendo muito frequentado principalmente nos finais de semana, e da forma que se encontra há constantes riscos de acidentes.

                       REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:
01- É de conhecimento da administração a falta de sinalização nesse local?
02- Caso positivo, está no cronograma do setor responsável a execução desse serviço?
03- Caso negativo existe a possibilidade de fazê-lo mediante á necessidade de proporcionar maior segurança aos munícipes que se utilizam dessa via?
            04- Outras informações que julgar necessário.
                         Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de Fevereiro de 2020.
   JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”
                                                                   - Vereador -